
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

Ano I – Edição 37 – Tauá-CE, terça-feira, 22 de outubro de 2019 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - VALDEMAR GOMES BEZERRA JUNIOR 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIZ TOMAZ DINO 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – WILLIANA BEZERRA DE CARVALHO 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município - HEPAMINONDAS FEITOSA SOBRINHO 

Secretaria da Controladoria Geral - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Administração - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento – LORENA FEITOSA E CASTRO GONÇALVES 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico– FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos - JOÃO EVONILSON ALEXANDRINO DE SOUZA 

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

  



 

Disponibilização: terça-feira, 22 de outubro de 2019                            Tauá-CE – Ano I – Edição 37 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
 

1) PORTARIA Nº 2110001/2019, de 21 de outubro de 2019 

O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DE TAUÁ, no uso de suas atribuições previstas no art. 15, inciso VII, da Lei Municipal nº 1296, de 
01 de março de 2005,  

CONSIDERANDO a instauração do Processo Administrativo Disciplinar n. 0611002/2018, instaurado através da Portaria nº 0219001/2019, de 
19.02/2019, publicada na mesma data, para apurar possível falta funcional por parte do servidor MART SOM DOS REIS SOUSA; 

CONSIDERANDO os argumentos apresentados na Ata Deliberativa da Comissão processante no tocante a imperiosa necessidade de tempo 
suplementar para conclusão dos trabalhos; 

CONSIDERANDO que o caso em apreço exige uma criteriosa avaliação tanto nos argumentos de acusação como de defesa, demandando 
para isso um tempo considerável; 

RESOLVE: 
Art. 1º - PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

nº 0611002/2018/2018, instaurado através da Portaria nº 0219001/2019, de 19.02/2019, publicada na mesma data, a contar da data subsequente 
ao termo final do último prazo então concedido; 

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 
 

HEPAMINONDAS FEITOSA SOBRINHO 
Procurador Geral do Município 

 

 
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS 
 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
1) AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 12.016/2019 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua 

Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos – Tauá – CE, comunica aos interessados que no dia 07 de NOVEMBRO de 2019, às 09:00 horas, abrirá licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº 12.016/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MURO NA ESCOLA FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA-SANTANA, ESCOLA ANA ROSA DO BONFIM-ZACARIAS, 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MURO DA ESCOLA MARIA CELESTE E REFORMA DA ESCOLA SOSSEGO DA MAMÃE. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-
CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

 Tauá-CE, 21 de outubro de 2019.  
 

José Matheus Barbosa Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
 

2) AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL DE N° 00.023/2019-PPRP 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos 

interessados que, no próximo dia 05 de novembro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, 
Altos, Centro, Tauá–CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial de n°  00.023/2019-PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Tauá-Ce, 21 de outubro de 2019.  
 

Gervina Maria de Abreu Paixão 
Pregoeira 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

		2019-10-22T18:07:02-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




